



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 508



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CMCA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF nº **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 CNPJ: 38.404.098/0001-15

Representante: Tatiane Santos Costa

Telefone: (64) 3553-9793

Email: startshopsaosimao@gmail.com

Endereço: AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1ª QUALIDADE.	1.159,00	CX	ITAJA	ITAJA	R\$ 65,09	R\$75.439,31
16	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12	572,00	CX	ITAJA	ITAJA	R\$ 63,49	R\$36.316,28
24	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS. CX C/6 UNID	180,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 19,77	R\$3.558,60
44	BISNAGA DE TINTA P/ PISO - VERDE	90,00	UN	XADREZ	XADREZ	R\$ 4,04	R\$363,60
45	BOLACHA AGUA E SAL 400 GR.	200,00	UN	FORTALEZA	FORTALEZA	R\$ 3,63	R\$726,00
47	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR	100,00	PCT	AMANDA	AMANDA	R\$ 3,98	R\$398,00
49	BOMBOM 1KG	46,00	PCT	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	R\$ 29,85	R\$1.373,10
50	BOTA DE BOR. BRANCA C. LONGO N 35 A 40	117,00	PAR	BRACOL	BRACOL	R\$ 39,95	R\$4.674,15
53	BUCHA DUPLA FACE(ESPONJA) PCT 100 UNI	160,00	UN	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 40,34	R\$6.454,40

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
56	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	50,00	CX	ARISCO	ARISCO	R\$ 1,91	R\$95,50
57	CALDO DE GALINHA 1 KG	24,00	UN	FAZMAX	FAZMAX	R\$ 10,82	R\$259,68
58	CALDO DE GALINHA 12 TABLETES	61,00	CX	ARISCO	ARISCO	R\$ 1,89	R\$115,29
80	COADOR DE CAFE TAM. P	170,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 2,59	R\$440,30
81	COADOR DE PANO GRANDE	108,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,79	R\$409,32
82	COADOR DE PANO MEDIO	25,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 4,93	R\$123,25
83	COCO RALADO 1 KG	22,00	UN	ADEL	ADEL	R\$ 13,95	R\$306,90
84	COCO RALADO, PCT DE 100G	30,00	UN	ADEL	ADEL	R\$ 3,92	R\$117,60
87	COLHER DE SOPA EMAÇO INOX	60,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,47	R\$148,20
88	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS	123,00	PCT	STRAWPAST	STRAWPLAST	R\$ 2,48	R\$305,04
95	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO)	79,00	DUZIA	NADIR	NADIR	R\$ 52,03	R\$4.110,37
100	CREME DE LEITE 1 L-	97,00	UN	LECO	LECO	R\$ 11,73	R\$1.137,81
101	CREME DE LEITE 200 GR.	920,00	UN	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 2,86	R\$2.631,20
104	DESINFETANTE BACTERICIDA LAVANDA 5LTS	380,00	UN	USE LIMP	USE LIMP	R\$ 9,99	R\$3.796,20
106	DESODORIZADOR DE AR SPRAY ACONDICIONADO	296,00	UN	BOM AR	BOM AR	R\$ 7,97	R\$2.359,12
110	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM	15,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,99	R\$224,85
111	DISPENSER P/ ALCOOL GEL - FABRICADO EMAÇO INOXIDA	15,00	UN	COZIX	COZIX	R\$ 299,00	R\$4.485,00
112	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 350ML	15,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 27,72	R\$415,80
116	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	383,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,99	R\$762,17

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm, de 1ª qualidade.	48,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 5,44	R\$261,12
120	ESFREGÃO DE PLÁSTICO	100,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 20,90	R\$2.090,00
122	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	200,00	UN	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 0,74	R\$148,00
123	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA PCT C/04 UNI	293,00	PCT	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 2,09	R\$612,37
124	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 PCT 4UN	38,00	CX	STAR LUX	STAR LUX	R\$ 126,45	R\$4.805,10
125	ESSENCIA DE BAUNILHA	22,00	UN	CEPERA	CEPERA	R\$ 4,17	R\$91,74
127	EXTRATO DE TOMATE 340G	85,00	UN	BONARI	BONARI	R\$ 3,29	R\$279,65
128	EXTRATO DE TOMATE 850 GR- Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em CX de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na UN requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características.	160,00	UN	GOIALI	GOIALI	R\$ 6,97	R\$1.115,20
130	FAÇA DE COZINHA DE 08 POLEGADAS	3,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,48	R\$31,44

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
132	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) : 1X1,8X20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	15,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,98	R\$89,70
133	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR-	163,00	UN	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 4,63	R\$754,69
134	FARINHA DE ROSCA	25,00	UN	PACHA	PACHA	R\$ 4,08	R\$102,00
135	FARINHA DE TRIGO FD	98,00	FARDO	TRIGOBEL	TRIGOBEL	R\$ 37,69	R\$3.693,62
138	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, PCT DE 10G	60,00	UN	FLEISCHMAN	FLEISCHMAN	R\$ 1,50	R\$90,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
139	FERMENTO EM PO 250G-fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	125,00	UN	ROYAL	ROYAL	R\$ 6,74	R\$842,50
141	FILME ROLOPAC	150,00	UN	WYDA	WYDA	R\$ 7,85	R\$1.177,50
142	FILTRO PARA CAFÉ 103 C/30 UN	6,00	UN	BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 5,29	R\$31,74
144	FÓSFORO (10X1)	160,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 3,04	R\$486,40
145	FOSFORO FR COM 200 CXS	60,00	FARDO	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 64,00	R\$3.840,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	FUBA DE MILHO 1 KG-pré-cozido, de primeira qualidade, enriquecido com ácido fólico e ferro, aspecto po fino, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência fermentação e ranço. Isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 kg, validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, staphylococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas ISO 9000. Embalagem de 1 KG. Produto como referência: Sinhá, Yoki ou produto similar ou de melhor qualidade	105,00	UN	SINHA	SINHA	R\$ 3,98	R\$417,90
149	GARFO DE MESA INOX -	75,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,68	R\$201,00
150	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN	128,00	PCT	STRAWPAST	STRAWPLAST	R\$ 2,92	R\$373,76
152	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LT	31,00	UN	INVICTA	INVICTA	R\$ 15,29	R\$473,99
157	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML.	18,00	UN	SBP	SBP	R\$ 9,23	R\$166,14
166	JOGO DE COPO 6X1	5,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 12,19	R\$60,95
169	LEITE CONDENSADO 395 G	165,00	UN	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 4,33	R\$714,45
176	LIMPADOR MULTI USO 500 ML. 24 X 500 ML .	1.825,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 46,13	R\$84.187,25
180	LIXEIRA C/ PEDAL 14 LTS	22,00	UN	PLASVALE	PLASVALE	R\$ 31,77	R\$698,94
184	LUSTRA MOVEIS 200 ML	300,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,97	R\$1.191,00
190	LUVAS DESCARTAVÉIS DE VINIFLEX SEM PÓ CX C/100UN TAMANHO M	36,00	CX	VABENE	VABENE	R\$ 30,92	R\$1.113,12
198	MANGUEIRA P JARDIM RL 30 MTS	10,00	ROLO	BARRIFLEX	BARRIFLEX	R\$ 63,00	R\$630,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
207	MILHO VERDE 170 G - Milho verde em conserva. - Produto que forneça em uma porção de 20g, O(zero)% de gorduras totais, saturadas e transa, que a fibra alimentar seja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.-Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas saudias, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primaria: lata com peso líquido de 200g, devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Predlecta, Quero ou produto similar ou de melhor de qualidade	390,00	UN	QUERO	QUERO	R\$ 2,89	R\$1.127,10
214	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA	15,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 24,77	R\$371,55
218	PALHA DE AÇO 2	243,00	UN	BRILLO	BRILLO	R\$ 1,04	R\$252,72
219	PALHA DE AÇO N 1	500,00	UN	BRILLO	BRILLO	R\$ 1,04	R\$520,00
229	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS- Fechamento Interno em Alumínio Polida com Sistema de Segurança Avançado - Características Gerais - Sistema de segurança Clock Safe Plus - Sistema de Segurança Avançado Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica	2,00	UN	GLOBO	GLOBO	R\$ 121,95	R\$243,90
238	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX.	100,00	UN	ATIVA	ATIVA	R\$ 3,19	R\$319,00
239	PAPEL ALUMINIO	100,00	UN	WYDA	WYDA	R\$ 4,47	R\$447,00
242	PAPEL HIGIÊNICO 8X1	150,00	UN	PERSONAL	PERSONAL	R\$ 7,98	R\$1.197,00
245	PAPEL HIGIENICO ROLÃO	250,00	UN	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 9,16	R\$2.290,00
248	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BCO C/5000 UNID	1.300,00	CX	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 37,70	R\$49.010,00
250	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA 4800FLS	24,00	UN	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 36,86	R\$884,64
262	PRATO DESCARTAVEL 10X1	100,00	PCT	BELLA	BELLA	R\$ 1,98	R\$198,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
263	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETRO X 3,2 ALT -Prato Fundo Vidro Material: Vidro Forma: Redonda Diâmetro: 22 cm - em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	75,00	UN	ASTRAL	ASTRAL	R\$ 4,49	R\$336,75
264	PRENDEDOR DE ROUPA EM MAD. (12X1)	125,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 1,94	R\$242,50
266	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÕES: branco Frasco de Spray De Limpeza / 500 ml. Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho. Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML. DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da névoa, bomba da Loção, pulverizador do Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top, tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO: adequado para uma variedade de aplicações, incluindo produtos para cuidados pessoais, produtos químicos, produtos de jardinagem, detergentes e produtos de cuidados para animais de estimação. Alta qualidade. Material é ambiental do meio ambiente e recicláveis < br />, passar o teste DO GV. Teste de Vácuo para garantir que não haja vazamento < br />; < br /> 4 pessoas QC para garantir que cada garrafa é em boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: PLASTIC, SANREMO ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	230,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,99	R\$1.377,70
267	PURIFICADOR BOMAR 360 ML	1.061,00	UN	BOMAR	BOMAR	R\$ 6,99	R\$7.416,39
274	RASTELO P/ JARDIM	27,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 10,50	R\$283,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
276	<p>REMOVEDOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES - CX com 4 UNs de 5 Litros/UN. Produto alcalino, líquido e concentrado à base de alcalinizante.</p> <p>Características/Benefícios:</p> <p>Removedor ideal onde haja necessidade do sistema HS (High Speed) que favorece a remoção de múltiplas camadas de ceras e impermeabilizantes à base de água, economizando tempo e os custos de uma remoção.</p> <p>Formulado para remoção de ceras metalizadas e impermeabilizantes do tipo HS e produtos compostos a base de polímeros acrílicos, emulsão de EBD, endurecedores, metalizantes, formadores de filme de alta densidade em pisos frios.</p> <p>Produto de alta tecnologia que busca nos poros do material aplicado as sujeiras mais difíceis deixando-os totalmente limpos. A ação deste produto elimina a resistência de coalescência de suas moléculas e a impermeabilidade, promovendo a umectação do filme e a penetração nas sujidades e película de brilho e sua total remoção. Além de ser um ótimo desengraxante para pisos frios.</p> <p>Desenvolvido para remoção de ceras e impermeabilizantes em UNs de assistência à saúde, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes e outros. Indicado para superfícies que apresentam brilho insatisfatório, manchas, arranhões e escurecimento após várias aplicações de ceras, impermeabilizantes e seladores. Removedor de ação rápida, agindo com eficiência e economia sobre diversos tipos de ceras e impermeabilizantes à base de água. Aplicado com o auxílio de uma enceradeira industrial acompanhada do disco removedor azul ou preto para um melhor desempenho do produto. Não é recomendável o uso doméstico ou puro devido a sua alcalinidade.</p> <p>Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos.</p> <p>Composição: Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Incolor, Odor: Característico do produto, pH (puro): 13,0 - 14,0, Peso Específico: 0,980 - 1,30 g/cm³. Apresentação: CX com 4 UNs de 5 Litros/UN.</p>	120,00	CX	START	START	R\$ 95,00	R\$11.400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
	Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES						
280	RODO DE MADEIRA 60 CM. C/ CABO	235,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,78	R\$1.593,30
283	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1 QUALIDADE.	585,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 7,76	R\$4.539,60
285	SABÃO DE COCO BARRA CX C/20 BR C/5 UN	105,00	CX	OESTE	OESTE	R\$ 161,93	R\$17.002,65
286	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO	420,00	PCT	OESTE	OESTE	R\$ 6,76	R\$2.839,20
287	SABÃO EM PÓ 1KG 1ª QUALIDA	7.660,00	UN	START	POLYLAR	R\$ 4,76	R\$36.461,60
289	SABONETE EM BARRA 90 GR PCT 12 UNID	5,00	PCT	YPE	FLOR DE YPE	R\$ 11,91	R\$59,55
290	SABONETE LIQUIDO 1LT	174,00	UN	START	ONLY	R\$ 9,22	R\$1.604,28
301	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS.	3.760,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 17,07	R\$64.183,20
302	SACO DE LIXO 60L BRANCO L. C/100 UN MICRA 6	150,00	PCT	VOREL	VOREL	R\$ 26,36	R\$3.954,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
304	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30 LTS. (100X1) PCT. C/ 100 UNIDS - SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 59 CM DE LARGURA E 62 CM DE ALTURA E VOLUME DE 30 LITROS, CONFORME NBR 9190. COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, SEM FECHO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNDS SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500. O SÍMBOLO DEVE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA DEBAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO (NBR 9191). ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9195 (TESTE DE RESISTÊNCIA A QUEDA LIVRE), ASTM 1709 (TESTE DE RESISTÊNCIA AO IMPACTO), NBR 13056 (VERIFICAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA), NBR 13055 (DETERMINAÇÃO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA), NBR 9191 (VERIFICAÇÃO DE ESTANQUEIDADE), DENSIDADE: 0,5 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UND. CADA PCT. PRODUTO DE REFERÊNCIA: EMBALAGENS SÃO JOSÉ, LUGIPLAST OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100,00	PCT	VOREL	VOREL	R\$ 28,00	R\$2.800,00
310	SAPÓLIO CREMOSO 300 ML.	210,00	CX	START	AZULIM	R\$ 53,98	R\$11.335,80
311	SAPONÁCEO EM PÓ	30,00	CX	NOBRE	NOBRE	R\$ 54,97	R\$1.649,10
318	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	45,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 19,90	R\$895,50
320	TAPETE BANHEIRO	17,00	UN	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 29,46	R\$500,82

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
321	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE	20,00	UN	KAPAZI	KAPAZI	R\$ 40,69	R\$813,80
324	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PCTS - ARDO COM 12 PCTS - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPE ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTEM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CMX 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILLI, PRÁTICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	22,00	CX	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 40,84	R\$898,48
335	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA	559,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,99	R\$5.025,41
337	VASSOURA DE PIAÇAVA	582,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,57	R\$4.987,74
338	VASSOURA SANITARIA	96,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 3,19	R\$306,24
339	VASSOURÃO PARA VARRER RUAS	130,00	UN	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 12,98	R\$1.687,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

TATIANE SANTOS COSTA 11084714639
38.404.098/0001-15